
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1552 / 1108; Fax: (74) 3655 1523 

prefeituracentral@yahoo.com.br 

 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 025 / 2012 
De 01 de março de 2012. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) LINE SAAD 
RODRIGUES DE MIRANDA, para exercer o 
Cargo Comissionado de Assistente de 
Gestão, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 

RESOLVE:  
 
                         Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o (a) Senhor (a) 
LINE SAAD RODRIGUES DE MIRANDA, para exercer o Cargo Comissionado de 
Assistente de Gestão, no âmbito da Secretaria de Educação, Município de 
Central, Estado da Bahia. 
 

Art. 2º A Servidora nomeada por meio deste ato terá sua lotação definida 
pela Secretaria de Educação do Município. 

 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 01 de março de 2012. 

 
 
 
 

Leonandes Santana da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 



 
 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1552 / 1108; Fax: (74) 3655 1523 
Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO ADMINISTRATIVA 

PORTARIA Nº. 028 / 2012 
De 29 de março de 2012. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) CLEDISON 
ADRANDE DOS SANTOS, do Cargo 
Comissionado de Diretor da Divisão de 
Informática (Educação), Central – 
Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
                         Art. 1º - Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o (a) Senhor (a) 
CLEDISON ANDRADE DOS SANTOS, do Cargo Comissionado de Diretor da 
Divisão de Informática, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, 
Município de Central, Estado da Bahia. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 29 de março de 2012. 

 
 
 

Leonandes Santana da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 
 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1552 / 1108; Fax: (74) 3655 1523 
Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO ADMINISTRATIVA 

PORTARIA Nº. 029 / 2012 
De 29 de março de 2012. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) RENATO DE SOUZA 
ROCHA, para exercer o Cargo Comissionado de 
Diretor da Divisão de Informática 
(Educação), Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
                         Art. 1º - Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o (a) Senhor (a) 
RENATO DE SOUZA ROCHA, para exercer o Cargo Comissionado de Diretor da 
Divisão de Informática, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, 
Município de Central, Estado da Bahia. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 29 de março de 2012. 

 
 
 

Leonandes Santana da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 
 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1552 / 1108; Fax: (74) 3655 1523 
Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO ADMINISTRATIVA 

PORTARIA Nº. 030 “A” / 2012 
De 30 de março de 2012. 
 

Exonera, a pedido, o (a) Senhor (a) ODAIR 
MENDES DE CARVALHO, do Cargo 
Comissionado de Gerente do 
Departamento de Atenção Hospitalar, 
Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
                         Art. 1º - Exonerar, a pedido, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o (a) 
Senhor (a) ODAIR MENDES DE CARVALHO, do Cargo Comissionado de Gerente do 
Departamento de Atenção Hospitalar, no âmbito da Secretaria Municipal 
de Saúde, Município de Central, Estado da Bahia. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 30 de março de 2012. 

 
 
 

Leonandes Santana da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 



 
 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1552 / 1108; Fax: (74) 3655 1523 
Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO ADMINISTRATIVA 

PORTARIA Nº. 031 / 2012 
De 03 de abril de 2012. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) RONILDO GOMES 
DA SILVA, para exercer o Cargo Comissionado 
de Diretor da Divisão de Processamento 
de Dados e Informações em Saúde, 
Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
                         Art. 1º - Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o (a) Senhor (a) 
RONILDO GOMES DA SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de Diretor da 
Divisão de Processamento de Dados e Informações em Saúde, no âmbito da 
Secretaria Municipal de Saúde, Município de Central, Estado da Bahia. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 03 de abril de 2012. 

 
 
 

Leonandes Santana da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 
 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1552 / 1108; Fax: (74) 3655 1523 
Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO ADMINISTRATIVA 

PORTARIA Nº. 032 / 2012 
De 09 de abril de 2012. 
 

Exonera o (a) Senhor (a) CARLITO 
GONÇALVES DE CARVALHO, do Cargo 
Comissionado de Secretário Municipal de 
Gestão Financeira e Planejamento, 
Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º - Exonerar o (a) Senhor (a) CARLITO GONÇALVES DE 
CARVALHO, do Cargo Comissionado de Secretário de Gestão Financeira e 
Planejamento, Município de Central, Estado da Bahia. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de janeiro de 2012. 

 
 
 

Leonandes Santana da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 
 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1552 / 1108; Fax: (74) 3655 1523 
Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO ADMINISTRATIVA 

PORTARIA Nº. 033 / 2012 
De 09 de abril de 2012. 
 

Nomeia, interinamente, sem ônus para o 
Município, o (a) Senhor (a) GILNÁGILA 
BARBOSA MACHADO, para exercer o Cargo 
Comissionado de Secretário (a) Municipal 
de Gestão Financeira e Planejamento, 
Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º - Nomear, interinamente, sem ônus para o Município, o (a) Senhor (a) 
GILNÁGILA BARBOSA MACHADO, para exercer o Cargo Comissionado de 
Secretário (a) de Gestão Financeira e Planejamento, Município de Central, 
Estado da Bahia. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 09 de abril de 2012. 

 
 
 

Leonandes Santana da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


